
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 517 del 12/03/2019

Oggetto: PON “INCLUSIONE FSE 2014-2020”. DECRETO DIRETTORIALE N.11/2017. 

INDIZIONE PROCEDURA APERTA TRAMITE SISTEMA MEPA (RDO) AI SENSI DELL’ART. 

36 E 60 DEL D.LGS. NR. 50/2016 PER IL SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO E 

CONSOLIDAMENTO DEL SEGRETARIATO SOCIALE E DEL SERVIZIO SOCIALE 

PROFESSIONALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE 2390/2018 AI SENSI E PER GLI 

EFFETTI DELL’ART. 32, COMMA 2, DEL D.LGS. NR.50/2016 – IMPEGNO DI SPESA – CUP: 

J89G17000970002 - CIG: 7745875243

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE: 
 Con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  nr.  2390  del  20/12/2018,  si  è

provveduto  ad  avviare  la  procedura  per  l’affidamento  del  Servizio  di  rafforzamento  e
consolidamento del Segretariato Sociale e del Servizio Sociale Professionale in ciascun Comune
dell’Ambito  Territoriale  BR 4 ai  sensi  dell’art.  36 comma 6,  del  D.Lgs.  nr.  50/2016,  tramite
“richiesta di offerta” (RdO) nell’Ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per l’importo a base di gara stimato pari ad € 534.132,37 oltre IVA calcolata al 5% pari
ad euro 26.706,62 per un totale complessivo pari ad euro 560.838,99 oltreché all’approvazione del
quadro economico di progetto, del Capitolato Speciale di Appalto, del Bando/Disciplinare di Gara
e degli allegati modelli; 

 Con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  nr.  419  del  28/02/2019,  si  è
provveduto all’approvazione degli atti di gara. PON “INCLUSIONE FSE 2014-2020”. Decreto
direttoriale n.11/2017, procedura aperta tramite sistema mepa (rdo) ai sensi dell’art. 36 e 60 del
d.lgs. nr. 50/2016 per il servizio di rafforzamento e consolidamento del segretariato sociale e del
servizio sociale professionale – individuando nel CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI
ELPENDU' -  SOCIETA'  COOPERATIVA (COOPERATIVA SOCIALE OASI, CONSORZIO
FRA COOPERATIVE SOCIALI ELPENDU' -  SOCIETA' COOPERATIVA) partecipante  alla
procedura come consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro/Consorzio fra imprese
artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) – SOCIETA’ Cooperativa Sociale OASI –
Via  Brodolini  n.15  72023  MESAGNE  (BR)  P.IVA/C.F.:01313340745  il  soggetto  preposto
all’avvio anticipato del servizio sotto riserva di legge; 

 



PRESO  ATTO  CHE,  il  valore  del  contratto  per  l’offerta  candidata  dal  CONSORZIO  FRA
COOPERATIVE SOCIALI ELPENDU' -  SOCIETA' COOPERATIVA (COOPERATIVA SOCIALE
OASI,  CONSORZIO  FRA  COOPERATIVE SOCIALI  ELPENDU'  -  SOCIETA'  COOPERATIVA)
partecipante alla procedura come consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro/Consorzio fra
imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) – SOCIETA’ Cooperativa Sociale OASI –
Via Brodolini n.15 72023 MESAGNE (BR) P.IVA/C.F.:01313340745 è pari ad € 521.414,00 oltre IVA
calcolata al 5% pari ad euro 26.070,70 per un totale complessivo pari ad euro 547.484,70.

CONSIDERATO CHE bisogna provvedere all’avvio anticipato del servizio e successivo affidamento al
termine delle procedure ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

OSSERVATO che:

-          con determinazione dirigenziale dell’Ambito Territoriali BR/4 n.1343 del 19.07.2018 è stato
effettuato l’accertamento delle Entrate e dichiarazione avvio attività a valere sul capitolo 173
art.13 Esercizi Finanziari anni 2018 e 2019 per la somma di € 1.597.663,98;

-          occorre  procedere  all'adozione  di  apposita  determinazione  al  fine  di  perfezionare  la
prenotazione dell’impegno di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano nr.
2390 del 20/12/2018;   

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di gara è il seguente: 7745875243

 

VISTI:

-          Il  decreto Sindacale  nr.  18 del  13/10/2017 con il  quale  è stato nominato il  Responsabile
dell’Ufficio di Piano;

-          L’art.4 del Decreto Legislativo 165/2001;

-          Gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 267/2000;

-          Il decreto D. Lgs. 50 del 18/04/2016;

-          Il Regolamento di contabilità esecutivo ai sensi della Legge;

-          Il Regolamento della gestione contabile del Piano di Zona;

-          Il Decreto legislativo n. 126 del 10/08/2014 Disposizioni integrative e correttive del Decreto
Lgs.118/2011;

-          La Legge 328/2000;

-          La Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.;

-          Il D.P.R. nr. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti.

        - RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni innanzi espresse che qui si intendono integralmente riportate,



DI CONFERMARE il quadro economico del progetto di servizio come indicato nella scheda autorizzata
dall’Autorità di gestione PON INCLUSIONE MLPS acquisita al protocollo dell’Ente n.0020007 del
21.06.2018; 

DI DARE ATTO CHE dalle risultanze degli atti di gara,  il 1° classificato, che ha ottenuto il maggior
punteggio totale pari a  95,10 punti, è: il  CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI ELPENDU' -
SOCIETA' COOPERATIVA (COOPERATIVA SOCIALE OASI, CONSORZIO FRA COOPERATIVE
SOCIALI ELPENDU' - SOCIETA' COOPERATIVA*) partecipante alla procedura come consorzio fra
società  cooperative  di  produzione  e  lavoro/Consorzio  fra  imprese  artigiane  (D.Lgs.  50/2016,  art.  45,
comma 2, lett. b) – SOCIETA’ Cooperativa Sociale OASI – Via Brodolini n.15 72023 MESAGNE (BR)
P.IVA/C.F.:01313340745,  per  l’assicurazione  del  Servizio  di  rafforzamento  e  consolidamento  del
Segretariato Sociale e del Servizio Sociale Professionale in ciascun Comune dell’Ambito Territoriale BR
4;

DI DARE ATTO CHE il valore dell’offerta economica da contrattualizzare è pari ad € 521.414,00 oltre
IVA calcolata al 5% pari ad euro 26.070,70 per un totale complessivo pari ad euro 547.484,70;

DI IMPEGNARE la Spesa complessiva di  euro 547.484,70 per la copertura   dell’appalto a valere sulle
risorse  PON  “INCLUSIONE  FSE  2014-2020.  DECRETO  DIRETTORIALE  N.11/2017  -  CUP
J89G17000970002  -  con  imputazione  sull’intervento  di  Bilancio  corrente  esercizio  cod.  12.04-1.04,
cap.1438 art.27

DI DARE ATTO INFINE, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 
internet ai sensi del D.Lgs. nr. 33/2013;

DI  COMUNICARE,  la  presente  Determinazione  al  Sindaco,  al  Coordinamento  Istituzionale,  al
Segretario Generale.

 

Mesagne, 12/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 



copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1438 27 PROCEDURA APERTA TRAMITE SISTEMA MEPA 
(RDO) AI SENSI DELL’ART. 36 E 60 DEL D.LGS. 
NR. 50/2016 PER IL SERVIZIO DI 
RAFFORZAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEL 
SEGRETARIATO SOCIALE E DEL SERVIZIO 
SOCIALE PROFESSIONALE –IMPEGNO DI SPESA
– CUP: J89G17000970002 - CIG: 7745875243

547484,70

Mesagne, 12/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 838 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 25/03/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


